
EDITAL Nº 020/2022 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

 
 

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
VISANDO COMPOR CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE 
PROFESSORES, OBJETO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
001/2022. 

O Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, e de conformidade com o disposto nos itens 1.4 e 
10.2 do Edital nº 001/2022, do Processo Seletivo Simplificado nº 001/202, visando compor 
cadastro de reserva para contratação por prazo determinado, torna público aos interessados, que 
o resultado final é o constante do quadro seguinte: 

 
CARGO: PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Posição Nome do Candidato  Pontuação   

1º Alison Daniel Drey 85 pontos 

2º Tatiele Knapp Kempf 0 pontos 

3º Roberto Mateus Pinheiro 0 pontos 

 
CARGO: PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Posição Nome do Candidato  Pontuação   

1º Daniela Zanella Cardoso 74 pontos 

2º Idivana Alves 70 pontos 

3º Suelen Ribeiro Renner 59 pontos 

4º Joseane Teresinha Cé Dal Pissol 52 pontos 

5º Maria Isabel Hahn Celestino 48 pontos 

6º Glaucya Lawall da Silva 48 pontos 

7º Cristiane de Vargas 47 pontos 

8º Caroline Comassetto 43 pontos 

9º Flavia Leni Pereira dos Santos 32 pontos 

10º Bianca Carpes de Oliveira 32 pontos 

11º Renata Fiebig 27 pontos 

12º Glaucia Pamela Hepp 21 pontos 

13º Jussara Meireles da Rocha 21 pontos 

14º Solange Fatima Lirio 20 pontos 

15º Elia Maria Muhl 16 pontos 

16º Precila Alice Damian 14 pontos 

17º Bruna Domanski 14 pontos 

18º Luciana Camargo de Oliveira 10 pontos 

19º Cristina de Oliviera 10 pontos 

20º Gabriela de Campos Dapper 3 pontos 

 



CARGO: PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 
 

Posição Nome do Candidato  Pontuação   

1º Fernanda da Motta 85 pontos 

2º Karine Xavier Piva 83 pontos 

3º Inge Lésbia Knop 82 pontos 

4º Daniela Zanella Cardoso 74 pontos 

5º Idivana Alves 70 pontos 

6º Suelen Ribeiro Renner 59 pontos 

7º Joseane Teresinha Cé Dal Pissol 52 pontos 

8º Maria Isabel Hahn Celestino 48 pontos 

9º Glaucya Lawall da Silva 48 pontos 

10º Cristiane de Vargas 47 pontos 

11º Juliana Castoldi 43 pontos 

12º Caroline Comassetto 43 pontos 

13º Flavia Leni Pereira dos Santos 32 pontos 

14º Renata Fiebig 27 pontos 

15º Glaucia Pamela Hepp 21 pontos 

16º Jussara Meireles da Rocha 21 pontos 

17º Solange Fatima Lirio 20 pontos 

18º Elia Maria Muhl 16 pontos 

19º Precila Alice Damian 14 pontos 

20º Bruna Domanski 14 pontos 

21º Luciana Camargo de Oliveira 10 pontos 

22º Gabriela de Campos Dapper 3 pontos 

 
 

CARGO: PROFESSOR – ENSINO RELIGIOSO 
 

Posição Nome do Candidato  Pontuação   

1º Fernanda da Motta 85 pontos 

2º Paola Rezende Schettert 82 pontos 

3º Deize Camine Peroza 80 pontos 

4º Alison Daniel Drey 80 pontos 

 
 
CARGO: PROFESSOR – HISTÓRIA E GEOGRAFIA 
 

Posição Nome do Candidato  Pontuação   

1º Fernanda da Motta 85 pontos 

2º Paola Rezende Schettert 82 pontos 

3º Paulo Ricardo Schmidt 23 pontos 

 
 
 



CARGO: PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA 
 

Posição Nome do Candidato  Pontuação   

1º Luciane Teresinha Bourckhardt 82 pontos 

2º Jurema Lopes Staine 63 pontos 

 
 
CARGO: PROFESSOR – MATEMÁTICA 
 

Posição Nome do Candidato  Pontuação   

1º Luciana Castoldi 64 pontos 

2º Maria Estela dos Santos 39 pontos 

3º Flávia Costa de Oliveira 23 pontos 

4º Vanessa Oliveira Costa 02 pontos 

 
 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 31 de janeiro de 2022. 

 
 
 

LEONIR WENTZ 
 Vice-Prefeito no exercício do cargo de 

Prefeito Municipal 
 
 
Registre-se e Publique-se 
 
 
Gelson Luís Antunes Durante 
Assessor Especial de Assuntos Estratégicos 


